

Учредительный документ юридического лица
ОГРН 1021401044367 представлен при
внесении в ЕГРЮЛ записи от 06.07.2020 за
ГРН 2201400181024



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате ЭП

Сертификат: 1EE20D006FAB61B34F8729B9BC3F29B0
Владелец: Сыксынова Аида Александровна
Межрайонная ИФНС России №5 по Республике Саха (Якутия)
Действителен: с 28.02.2020 по 28.02.2021

Приложение
к приказу Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации

от 30 июня 2020 г. № 363

**ИЗМЕНЕНИЯ № 5,
которые вносятся в Устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Якутская государственная сельскохозяйственная академия»,
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 5 марта 2015 г. № 30-у**

1. На титульном листе слова «Якутская государственная сельскохозяйственная академия» заменить словами «Арктический государственный агротехнологический университет».

2. По тексту слово «Академия» заменить словом «Университет» в соответствующем падеже.

3. В абзаце первом пункта 1.1:

а) слова «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Якутская государственная сельскохозяйственная академия», именуемое в дальнейшем «Академия» заменить словами «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Арктический государственный агротехнологический университет», именуемое в дальнейшем «Университет»;

б) после слов «(Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, от 23 августа 2017 г.)» дополнить словами:

«, с изменениями, зарегистрированными Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Республике Саха (Якутия) за государственным регистрационным номером 2191447107223 (Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной

регистрации изменений, внесенных в учредительные документы юридического лица, от 18 апреля 2019 г.)».

4. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Официальное наименование Университета:

полное:

на русском языке - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Арктический государственный агротехнологический университет»;

на якутском языке - «Арктикатааҕы судаарыстыбаннай агротехнологическай университет» судаарыстыбаннай бүүдүүөт федеральнай үрдүк үөрэх тэрилтэтэ;

на английском языке - Federal State Budgetary Educational Institution of Higher Education «Arctic State Agrotechnological University»;

сокращенное:

на русском языке – ФГБОУ ВО Арктический ГАТУ, ФГБОУ ВО «Арктический государственный агротехнологический университет»;

на якутском языке - АСАТУ СБФ ҮҮӨТ;

на английском языке - FSBEI HE ASAU.».

5. В абзаце первом пункта 1.6 слово «ее» заменить словом «его».

6. В абзаце шестьдесят пятом пункта 1.8:

а) слова «она создана» заменить словами «он создан»;

б) после слов «этим целям» дополнить словами: «, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах».

7. В пункте 5.1 слово «её» заменить словом «его».

8. В абзаце первом пункта 6.7 слова «из нее» заменить словами «из него», слова «в ней» заменить словами «в нём».

9. В абзаце пятом пункта 6.17 слово «администрацию» заменить словами «непосредственного руководителя».

10. В пункте 8.2:

а в абзаце первом слово «ее» заменить словом «его», слова «за ней»

~~заменить~~ словами «за ним»;

б в абзаце втором слово «ей» заменить словом «ему»;

в в абзаце четвертом слова «у нее» заменить словами «у него».

11 В пункте 8.3 слова «за которой» заменить словами «за которым».

12 В пункте 8.4:

а в абзаце первом слова «за ней» заменить словами

~~за ней~~ слово «ей» заменить словом «ему»;

б в абзаце четвертом слова «у нее» заменить словами «у него».

13 В абзаце втором пункта 8.9 слово «ей» заменить словом «ему».

14 В пункте 8.10 слово «ей» заменить словом «ему».

15 В пункте 8.11 слово «ней» заменить словом «ним», слово «ей»

~~заменить~~ словом «ему».

16 В пунктах 8.14, 12.5 слово «ее» заменить словом «его».

17 В абзаце втором пункта 8.16 слово «её» заменить словом «его».

18 В пункте 8.17 слова «у нее» заменить словами «у него».

19 В абзаце первом пункта 8.19 слова «у нее» заменить словами «у него»;

слово «ее» заменить словом «его».

20 В абзаце втором пункта 8.22 слова «у нее» заменить словами «у него».



Прошнуровано, скреплено печатью и подписью.
Всего в копии 5 (пять) листов.

Заместитель начальника отдела
правительственной и общей корреспонденции
Департамента аппарата Министра

Т. В. Никифорова

30 июня 2020г.

